«Inocentius Episcopus servus servorum Dei, venerabili fratri Enno- 
qui Episcopo eiusque sucessoribus canonice sustituendis in perpctuum. 
Ex comisso nobis adeo apostolatus afficio tan vicinis quam longe positis 
existimus debitores. Ita quoque Nos convenit paternorum canonum de
creta librase ut nemini iniuria inferatur. Sua iustitia unicuique conser- 
vetur. Hoc nimirum intuitu venerabilis frater Enneco Episcopus luis 
postulationibus clementer annuimus. Avilensem ecclesiam cui auctore 
dno. praesse dignosceris Apostolice Sedis privilegio communimus, sta- 
tuentes ut quascunque possesiones quaecumque bona iden locus inprae- 
sentiarum iuste et canonice possidet aut in futurum largitione regum 
vel principum oblatione fidelium seu aliis iustis modis prestante domino 
poterit adipisci. Firma tibí tuisque sucesoribus et ¡Ilibata permaneant 
paroquiam quoque tuam videlicet, Avilam, Arévalo, Olmeto et Alcasa- 
rem quas te et antecesores tuos constat legitime tenuisse tibí nichilomi- 
nus confirmamos decernimus ergo ut nulli omnino hominum liccat pre- 
nominatam ecclesiam temere perturbare aut eius possesiones auferre 
vel ablatas retiñere muñere vel aliquibus vexationibus fatigare. Sed om- 
nia integra conserventur eorum pro quorum gubernationc et sustenta- 
tione concessa sunt iusibus omnimodis profitatta. Si quis igitur in pos- 
terum ecclesiastica secularisve persona hanque Nostrae constitutionis 
paginam sciens contra eam temere venirc teptaverit, secundo tertiove 
commonita si non congrue satisfecerit potestatis honorisque sui digni- 
tate careat, reamque se divino iudicio existerc deperpetrata iniquitate 
cognoscat et a sacratissimo corpore ac sanguine divinis et Domini Re- 
dentoris nostri lesu Christi aliena fiat atque in extremo examine destric-
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te ultionis superiaceat, cunstis autem eidem loco sua iura servantibus 
sit pax Domini nostri lesu Christi. Quatenus et apud districtum iudicem 
praemia eterna paeis inveniant. Amem, amem, amem. En el sello cir
cular, aparece la inscripción: Petrus, Paulus, Inocentius pp. 11. Ego Ino- 
centius, catholice ecclesie episcopus, bene válete. Ego Bernardos Pres- 
byter Card. TT. S. Crucis in Jerusalem. Ego Aggelos Presbiter Card. 
TT. S. Laurentii et Lucina. Ego Lucas Presb. Card. TT. SS. Joamnis et 
Pauli. Ego Guido. S. R. E. indignus sacerd. Ego Crisogonus. Preb. Card. 
TT. S. Práxedis. Ego Conradus Sabien. episcopus. Ego. Theod. S. Rufino 
episcopus. Ego Albertus Albanen. episcopus. Ego Gregorius diaconus 
Card. SS. Sergii et Bachii. Ego Otto diaconus Card. Ego Gregorius Card. 
Ego Octavianus diac. Card. S. Nicolai in carcere. Ego B. S. R. E. diac. 
Card.— Data Lateranii per rnanu Aimerici S. R. E. diaconus Card. el 
Cancell. XIIII Kal. aprilis indictione tertia Incarnationis dominice anno 
MCXXXVIIII. Pontificatus vero Domini Inocentii II pp. anno undé
cimo (1).

Unos años más tarde, en la carta de donación otorgada por Alfon
so VII el Emperador, aparece ya la iglesia de S. Salvador como la Igle
sia Catedral, con su Cabildo que en ella atiende al culto divino, lo que 
viene a confirmar la creación de la iglesia de S. Salvador como Iglesia 
Catedral en esta reedificación.

La carta de donación está fechada el día 28 de julio de 1142 y hace 
donación con derecho hereditario a la iglesia de S. Salvador, erigida Ca
tedral. a su Obispo D. Iñigo y a sus sucesores, y a los Canónigos que la 
sirven, de una finca situada en la margen del río Adaja, cuyos límites 
se señalan en la referida carta, que dice así:

Xtus. Quanto divitiis et possesionibus abundantius quisque videtur 
adfucre tanto largius pro salute animae suae debet de hiis quae possidet 
et ecciasiae et veris Dei cultoribus impenderé. luxta illud Apostoli facite 
bonum ad onnes máxime autem ad domésticos fidei. Ea propter ego 
Adefonsus Hispaniae Imperator una cum uxore mea Berengaria grato 
ánimo volúntate spontanea nemine cogentc pro mea parentumque meo- 
rum salute, pro peccatorum nostrorum remissionc dono iure hereditario 
Ecclesiae Sancti Salvatoris Pontiñicali in Avila fundatac, dominoque 
Enegoni eidem ioci Episcopus suisque succesoribus et Canonicis Deo 
ibidem servientibus illam meam terram quam tenuit Enego García quae 
scilicet iacet iuxta Adagiam fluvium habens ex una parte quamdam te
rram Pelagii Luchedor et ex altera quamdam terram Sancti Salvatoris 
et ex altera rivus supra nominatus. Supra memoratae hereditatis dona- 
tionem quam Ecclesiae Sancti Salvatoris fació et Canonicis eiusdcm loci 
et Episcopo auctore dono confirmo el firmant semper eam concedo. 
Huic autem meac donationi si de meo vcl alieno genere aliquis contra
rios venerit et eam diruperit anathemate percussus in inferno cum luda 
proditore semper dannetur nisi resipucrit. Pectet insuper regiae potes-
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tati mille marchas argenti et duplatum reddat quod invasesit. Facía char
la Salamanticae V Kalendas Augusti era MCLXXX. Praedicto Imperato- 
re Adefonso imperante in Toleto, legione, Sarragotia, Navara, Catella, 
Gallecia.—Ego Adefonsus Imperator hanc cartam quam iussi fieri con
firmo et manu mea roboro.—Signum Imperatoris.—Raimundos Toleta- 
nus Archiepiscopus confirmans. Petrus Secoviensis Episcopus, conf. Ber
nardos Cemorensis Episcopos, conf. Martinos Aoriensis Episcopus, conf. 
Comes Rodericus Gómez, conf. Comes Ferrandus, conf. Rodericus Fe
rnandez, conf. Pontius de Cabrería, conf. Didacus Muñoz, Mayordomus 
Imperatoris, conf. Pontius de Minerva, alferiz, conf. Hunio Balasci, Sanc- 
tius Enego. Semenus Balasci, testes. Geraldus scripsit iussu Imperatoris 
et magistro Hugonis eius cancellarii.